
Protokół NrXXVII.2021 
z Sesji Rady Gminy w Imielnie 

odbytej w dniu 30 grudnia 2021 roku 

Posiedzenie odbyło się w Samorządowej Szkole Podstawowej w Imielnie w godz. od 9 0 0 do l l 2 5 

W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Gminy w Imielnie, Sołtysi Gminy Imielno oraz zaproszeni 
goście według list obecności stanowiących załączniki Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie quorum, 
2. Przyjęcie protokołu Nr XXVI.2021, 
3. Przyjęcie porządku obrad, 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między sesjami, 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2021 rok Nr XXVII.219.2021, 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2021-
2030 Nr XXVII.220.2021, 
7. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego 
NrXXVII.221.2021, 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady i Komisji Rady Gminy w Imielnie na 2022 
rokNrXXVII.222.2021, 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu sołectwa Motkowice, gmina Imielno Nr XXVII.223.2021, 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu sołectwa Imielno, gmina Imielno Nr XXVII.224.2021, 
11. Dyskusja, sprawy różne, 
12. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.p.l . Otwarcia sesji, powitania zebranych dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec. 
Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że liczba radnych jest 
wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. 
W sesji udział bierze 15-tu radnych. 

Ad.p.2. Protokół Nr XXVI.2021 z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu i po przegłosowaniu 
jednogłośnie przyjęty. 
„Za" przyjęciem protokołu Nr XXVI.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych. 

Ad.p.3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec przedstawił porządek posiedzenia. 
Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia. 
„Za" przyjęciem porządku posiedzenia głosowało jednogłośnie 15-tu radnych. 

Ad.p.4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między sesjami omówił Wójt Gminy, Pan 
Zbigniew Huk. 
Radny Zdzisław Zygan zaproponował, aby pieniądze które otrzymała Gmina Imielno za zajęcie 3 
miejsca w konkursie „Rosnąca odporność" w całości przeznaczyć na Ośrodek Zdrowia w Imielnie. 

http://XXVII.220.2021
http://NrXXVII.221.2021
http://rokNrXXVII.222.2021


Wójt Gminy wyjaśnił, że pieniądze te muszą być wydatkowane zgodnie z Regulaminem konkursu. 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres miedzy sesjami stanowi załącznik Nr 4 do 
niniejszego protokołu. 

Ad.p.5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2021 rok Nr XXVII.219.2021 
omówiła Skarbnik Gminy Pani Urszula Sobczyk. 
Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. 
„Za" przyjęciem uchwały Nr XXVII.219.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych. 

Ad.p.6. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 
2021-2030 Nr XXVII.220.2021 omówiła Skarbnik Gminy Pani Urszula Sobczyk. 
Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. 
„Za" przyjęciem uchwały Nr XXVII.220.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych. 

Ad.p.7. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego 
Nr XXVII.221.2021 omówił Wójt Gminy, Pan Zbigniew Huk. 
Radny Zdzisław Zygan zapytał, czy Gminę Imielno stać na dofinansowanie kolejki. 
Wójt Gminy poinformował, że Gmina Imielno będąc jednym z udziałowców „Ciuchci Express Ponidzie" 
ma pewne zobowiązania. Ponadto Wójt Gminy dodał, że Gmina Imielno w ramach współpracy 
z Województwem Świętokrzyskim ma na celu organizację działalności edukacyjnej, turystycznej 
i rekreacyjnej. 
Radny Stanisław Kukuryk zapytał, czy istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na ścieżkę 
rowerową do miejscowości Stawy. 
Wójt Gminy poinformował, że Gmina Imielno należy do grupy kilku gmin pn. „Ponidzie" i w ramach 
strategii, która była przygotowywana dla Województwa Świętokrzyskiego, „Ponidzie" stało się dość 
istotnym podmiotem, gdzie skupia około 10 gmin, które leżą w dorzeczu Ponidzia. W związku z tym 
będziemy aplikować o środki finansowe, między innymi na ścieżki rowerowe. 
Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. 
„Za" przyjęciem uchwały Nr XXVII.221.2021 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych, „przeciw" - 1. 

Ad.p.8. Z treścią projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady i Komisji Rady Gminy 
w Imielnie na 2022 rok Nr XXVII.222.2021 zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela 
Deka. 
„Za" przyjęciem uchwały Nr XXVII.222.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych. 

Ad.p.9.10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenu sołectwa Motkowice, gmina Imielno Nr 
XXVII.223.2021 oraz projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenu sołectwa Imielno, gmina Imielno Nr XXVII.224.2021, 
omówił Wójt Gminy, Pan Zbigniew Huk. 
Radny Stanisław Kukuryk zapytał czy przystąpienie do tego planu nie będzie stwarzać mieszkańcom 
problemów. 

http://XXVII.220.2021
http://XXVII.220.2021
http://XXVII.221.2021
http://XXVII.223.2021


Wójt Gminy poinformował, że podjęcie tej uchwały nie spowoduje konieczności uchwalenia planów 
zagospodarowania przestrzennego. Głównym celem jest, aby na dotychczasowych przepisach można 
było dokonywać pewnych zmian, które nie spowodują utrudnień dla mieszkańców. 
Z treścią projektu uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. 
„Za" przyjęciem uchwały Nr XXVII.223.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych. 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka zapoznała z treścią projektu uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części terenu sołectwa Imielno, gmina Imielno Nr XXVII.224.2021, 
„Za" przyjęciem uchwały Nr XXVII.224.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych. 

A d . p . l l . Radny Zdzisław Zygan zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy, aby przygotował 
wniosek w sprawie zniesienia podatku od budynków mieszkalnych. 
Wójt Gminy poinformował, że uchwały podatkowe zostały już podjęte, ponadto uchwały podatkowe 
wynikają również z ustaw i nie są tylko przedmiotem prawa lokalnego. Wójt Gminy dodał również, że 
w tej chwili zmiana uchwały w sprawie podatków nie będzie możliwa, ponieważ projekt budżetu na 
2022 rok został już przedłożony do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w oparciu 
również o planowane dochody z podatków i tego typu zmiany zaburzyłyby system wydatków 
i przychodów gminnych. 
Radny Józef Świetlik zapytał, czy istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na odnowienie 
figurek na terenie gminy. 
Wójt Gminy poinformował, że figurki są obiektami sakralnymi i odpowiednie stowarzyszenia 
powinny się tym zająć aby takie fundusze pozyskać. Ponadto Wójt dodał, że nie jest pewny czy opieka 
nad obiektami sakralnymi należały do obowiązków gminy. 
Sołtys wsi Borszowice zapytał w jaki sposób została rozpatrzona petycja sołtysów. 
Wójt Gminy poinformował, że petycja została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja nie podjęła jednoznacznego stanowiska, podjęła natomiast uchwałę, w której postanowiła 
przekazać petycję do dalszego procedowania w komisjach stałych Rady Gminy. 
Ponadto dodał, że Rada Gminy ma 3 miesiące na rozpatrzenie petycji. 
Sołtys wsi Dalechowy zapytał, dlaczego sołtysi nie są informowani o sesjach Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Grzelec wyjaśnił, że w związku panującą pandemią muszą 
zostać zachowane procedury dotyczące zasad bezpieczeństwa. Ponadto dodał, że informacje o sesjach 
Rady Gminy zamieszczane są na stronie BIP Urzędu Gminy jak również na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 
Sołtys wsi Dalechowy poinformował, że na podstawie art. 37 a Przewodniczący Rady Gminy ma 
obowiązek zawiadomić sołtysów o sesji Rady Gminy. 
Wójt Gminy poinformował, że zamieszczenie informacji na stronie internetowej BIP traktuje jako 
równoznaczne z tym, że informacja do sołtysów dotarła. 
Wójt Gminy poinformował, że podatki są nie od dzisiaj i aby realizować zaplanowane inwestycje 
muszą być pozyskiwane wpływy do budżetu, m.in. z podatków, które nie są wysokie. 
Radny Jan Zawada zapytał na jakim etapie są plany dotyczące studium uwarunkowań 
zagospodarowania przestrzennego. 
Wójt Gminy poinformował, że prace dotyczące studium uwarunkowań zagospodarowania 
przestrzennego są na etapie końcowym, w dużej części zostały już wykonane. Podkreślił, że należy 
pamiętać, że nie jest to plan zagospodarowania przestrzennego. 
Wójt Gminy złożył zebranym życzenia noworoczne, życzył wszelkiej pomyślności w tym trudnym 
czasie, realizacji wszystkich planów zarówno zawodowych jak 
i rodzinnych. Życzył, aby kolejny rok sprzyjał najlepszym rozwiązaniom dla naszej gminy, finansom 
gminy, które czasami są elementem spornym, aby wszystkie wizje zostały zrealizowane. 



Ad.p.12. Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek obrad za wyczerpany, dziękując zakończył 
posiedzenie. 

Protokołowała PrzewodnicząC^Rady Gminy 
Barbara Kama jdn«£*H*:L 
Insp. ds. Obsługi 
Rady Gminy i Komisji 


